
27 декабря

2010 года№ 14     

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №341
от «21» декабря 2010 года Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в решение муниципального совета 
от 08 декабря 2009 года №310 «О принятии 
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

В связи с необходимостью муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский 
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в доходы бюджета и утвердить согласно Приложению №1.
2. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета и утвердить согласно Приложению №2.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                  Бакулин В.Ю.

Код 
администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 189,90
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26 062,00
182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 19 082,00
182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 540,00
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 440,00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 800,00

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 3 800,00

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 23,50
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 23,50
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 350,00

811 1 13 03030 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 350,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 938,40

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 200,00

188 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 5,00

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 1 330,00

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 275,00

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 120,00

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах» 8,40
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16,00
951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00
951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригродских муниципальных образований городов федерального знвчения Москвы и Санкт-Петербурга 16,00
000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00

951 1 19 03000 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 645,10
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8 635,10
951 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 195,10

951 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 1 579,20

951 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 36,00

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 735,10
951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 89,70
951 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 10,00

                                                                                   Итого: 40 835,00

Приложение №1
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 21.12.2010 г. №341

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД



2

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 053,00
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00
1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00
1.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 3 192,00
1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00
1.2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00
1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00
1.2.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00
1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 439,00
1.2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 439,00
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 36 782,00

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 951 0104 7 132,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00
2.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00
2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 655,80
2.1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4 655,80
2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 579,20
2.1.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 579,20

2.1.4.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях 951 0104 0020603 36,00

2.1.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00
2.2. Резервные фонды 951 0112 30,00
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00
2.2.1.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00
2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 250,00

2.3.1.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО 951 0114 0920100 63,00

2.3.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 63,00
2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 127,00
2.3.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920200 500 127,00
2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00
2.3.3.1. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00
2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 200,00
2.4.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 951 0309 2190100 200,00
2.4.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 200,00
2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00
2.5.1. Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования 951 0501 7950400 100,00
2.5.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00
2.6. Благоустройство 951 0503 22 112,50
2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 1 615,00
2.6.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 1 615,00
2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8 460,00
2.6.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8 460,00
2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 750,00
2.6.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 750,00
2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 300,00
2.6.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 300,00
2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 177,50
2.6.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 177,50
2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 5,00
2.6.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 5,00
2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 237,00
2.6.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 237,00
2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 200,00
2.6.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 200,00
2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 40,00
2.6.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 40,00
2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 6000301 1 500,00
2.6.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 1 500,00

2.6.11.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений 
внутриквартального озеленения 951 0503 6000302 5 873,00

2.6.11.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 5 873,00
2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1 830,00
2.6.12.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1 830,00
2.6.13. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населенияния на территории дворов муниципального образования 951 0503 6000402 25,00
2.6.13.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000402 500 25,00
2.6.14. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 951 0503 6000403 100,00
2.6.14.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000403 500 100,00
2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 210,00
2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 210,00
2.7.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 210,00
2.8. Культура 951 0801 1 480,70
2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 480,70
2.8.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 480,70
2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00
2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00
2.9.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 4570100 500 272,00
2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 170,00
2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 170,00
2.10.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 5120100 500 170,00
2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 4 824,80
2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 4 735,10
2.11.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 4 735,10
2.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 89,70
2.11.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 89,70

                                                      Итого: 40 835,00

Приложение №2
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 21.12.2010  №341

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД



3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №343
от  «21» декабря 2010 года Принято муниципальным советом

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2011 год»

     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, со ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 24.11.2010 г. №651-144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», ст.37 Устава МО МО Обуховский 
муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Обуховский на 2011 год – в сумме 44 200,0 тыс.руб.;
2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Обуховский на 2011 год – в сумме 48 200,0 тыс.руб.;

      3. Установить размер дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ Обуховский на 2011 год – в сумме 4 000,0 тыс.руб.
4. Учесть в бюджете муниципального образования муниципальный округ Обуховский на 2011 год поступление доходов по источникам, определенным Законом Санкт-Петербурга от 24.11.2010 г. №651-144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 

2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов».
5. Учесть общий объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования муниципальный округ Обуховский в 2011 году в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 24.11.2010 г. №651-144 «О бюджете Санкт-

Петербурга на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» в сумме – 13 580,20 тыс. руб.
6. Учесть общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств бюджетом муниципального образования муниципальный округ Обуховский в 2011 году в соответствии с Законом Санкт-

Петербурга от 24.11.2010 №651-144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» в сумме – 5 678,8 тыс.руб.
7. Утвердить главным администратором доходов бюджета МО МО Обуховский местную администрацию МО МО Обуховский.
8.Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский местную администрацию МО МО Обуховский.
9. Утвердить в составе источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.

    10. Установить предельный размер резервного фонда местной администрации МО МО Обуховский в 2011 году в объеме 30,0 тыс. руб.
    11. Направлять средства резервного фонда местной администрации МО МО Обуховский на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных и иных мероприятий и работ, связанных 
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.  

12. Учесть в бюджете МО МО Обуховский на 2011 год доходы согласно  Приложению №1.
13. Утвердить распределение расходов бюджета МО МО Обуховский по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета МО МО Обуховский на 2011 год согласно 

Приложению №2.
14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский на 2011 год согласно Приложению №3.
15. Закрепить за местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Обуховский право на администрирование доходов на 2011 год согласно Приложению №4.
16. Утвердить Перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета МО МО Обуховский согласно Приложению №5.
17. Изменения в бюджет МО МО Обуховский вносить только на основании решения муниципального совета.
18. Установить срок отчетности главы местной администраци об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2011 год на заседании муниципального совета не позднее 01 апреля 2012 года.
19. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования.
20. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года.

Глава муниципального образования муниципальный окруu Обуховский                                                                  Бакулин В.Ю.

Код 
администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

(тыс.руб)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 609,80
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 600,00
182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 20 700,00
182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 650,00
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 250,00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 616,00

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 616,00

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 5,00
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 700,00

811 1 13 03030 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 700,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 676,80

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт 177,70

188 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт 10,00

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 1 200,00

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 100,00

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 140,00

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах» 49,10
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,00
951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00
951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 12,00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 590,20
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13 580,20
951 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 073,30

951 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 1 789,90

951 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

38,20

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 475,50
951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному родителю 203,30
951 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 10,00
951 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 10,00

ИТОГО 44 200,00

Приложение №1
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 21.12.2010 г. №343

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2011 ГОД

«Об отмене решения муниципального совета от 30.07.2010 №293 (с изменениями от 30.11.2010 решение МС №338)»

     На основании протеста прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга от 09.12.2010 №01-7-03/577 на решение муниципального совета МО МО Обуховский от 30.07.2009 №293  «Об определении должностных лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы б административных правонарушениях и о составлении протоколов об административных правонарушениях» с изменениями, внесенными 30.11.2010 решением МС №338» муниципальный совет МО МО 
Обуховский

РЕШИЛ:
Признать 1. Протест прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга обоснованным.  
Отменить 2. решение муниципального совета от 30.07.2009 №293 «Об определении должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы б административных правонарушениях и о составлении протоколов 
об административных правонарушениях» с изменениями от 30.11.2010 решение МС №338.
Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).3. 

Глава муниципального образования Муниципальный округ Обуховский                                            Бакулин В.Ю.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №342
от «21» декабря 2010 года Принято муниципальным советом



4

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

(тыс.руб.)
1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 3 701,00
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 898,00
1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 898,00
1.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 898,00
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 2 803,00
1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 714,50
1.2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 714,50
1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 90,30
1.2.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 90,30
1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 1 998,20
1.2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 1 998,20
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 44 499,00

2.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 951 0104 8 319,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 898,00
2.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 898,00
2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 5 592,90
2.1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 5 592,90
2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 789,90
2.1.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 789,90

2.1.4. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях 951 0104 0020603 38,20

2.1.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 38,20
2.2. Резервные фонды 951 0111 30,00
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100 30,00
2.2.1.1. Прочие расходы 951 0111 0700100 013 30,00
2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 578,00
2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 951 0113 0900100 75,00
2.3.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0113 0900100 500 75,00

2.3.2. Муниципальная целевая программа «Безопасносность округа-2011» расходы на реализацию мероприятий по осуществлению поддержки деятельности граждан, 
общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории МО 951 0113 7950101 343,00

2.3.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0113 7950101 500 343,00
2.3.3. Размещение муниципального заказа 951 0113 0920200 100,00
2.3.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0113 0920200 500 100,00

2.3.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления, расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 951 0113 0920300 60,00

2.3.4.1. Прочие расходы 951 0113 0920300 013 60,00
2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 468,00

2.4.1. Муниципальная целевая программа «Безопасносность округа-2011» расходы по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, по участию в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма 951 0309 7950102 468,00

2.4.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 7950102 500 468,00
2.5. Благоустройство 951 0503 27 300,00

2.5.1. Муниципальная целевая программа «Безопасносность округа-2011» 
расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 951 0503 7950103 100,00

2.5.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 7950103 500 100,00
2.5.2. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 1 500,00
2.5.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 1 500,00
2.5.3. Организации дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 951 0503 6000102 10 500,00
2.5.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 10 500,00
2.5.4. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 500,00
2.5.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 500,00
2.5.5. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 300,00
2.5.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 300,00
2.5.6. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 951 0503 6000105 200,00
2.5.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 200,00
2.5.7. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 951 0503 6000201 100,00
2.5.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 100,00
2.5.8. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 200,00
2.5.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 200,00
2.5.9. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 200,00
2.5.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 200,00
2.5.10. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 100,00
2.5.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 100,00
2.5.11. Озеленение  территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 951 0503 6000301 3 100,00
2.5.11.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 3 100,00

2.5.12. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутриквартального 
озеленения 951 0503 6000302 6 100,00

2.5.12.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 6 100,00
2.5.13. Создание зон отдыха,  обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 951 0503 6000401 3 200,00
2.5.13.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 3 200,00
2.5.14. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населения на территории дворов муниципального образования 951 0503 6000402 100,00
2.5.14.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000402 100,00
2.5.15. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 951 0503 6000403 100,00
2.5.15.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000403 500 100,00
2.6. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 200,00
2.6.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 200,00
2.6.1.1 Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 200,00
2.7 Культура 951 0801 1 454,00
2.7.1. Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях 951 0801 4500100 1 454,00
2.7.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 454,00
2.8. Охрана семьи и детства 951 1004 5 678,80
2.8.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 5 475,50
2.8.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 5 475,50
2.8.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 203,30
2.8.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 203,30
2.9. Массовый спорт 951 1102 170,00
2.9.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 1102 5120100 170,00
2.9.1.1 Выполнение функций органами муниципального образования 951 1102 5120100 500 170,00
2.10. Периодическая печать и издательства 951 1202 301,20
2.10.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 1202 4570100 301,20
2.10.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 1202 4570100 500 301,20

                                                      Итого: 48 200,00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2011 ГОД

Приложение №2
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 21.12.2010  №343



5

КОД 
АДМИНИСТРАТОР 

ДОХОДА
КОД ИСТОЧНИКА ДОХОДА НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКА ДОХОДА

1 2 3
000 1 17 0000 003 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
951 1 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
951 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности
951 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по орга-

низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
951 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных право-
нарушениях

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному родителю
951 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

Код главного распорядителя Наименование
911 Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский
951 Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Обуховский

Приложение №4
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 21 декабря 2010  №343

Приложение №5
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от  21 декабря 2010  №343

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №344
от «21» декабря 2010 года Принято муниципальным советом

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №345
от «21» декабря 2010 года Принято муниципальным советом

«Об определении официального сайта»

     В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных лрганов и органов местного самоуправления» муниципальный совет муниципального образования муни-
ципальный округ Обуховский
     РЕШИЛ:

Определить 1. сайт www.moobuhovskiy.sankt-peterburg.info официальным сайтом муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский.
Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.2. 

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                     Бакулин В.Ю. 

Код Наименование Сумма на 2011 год
(тыс. руб.)

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 4 000,0
000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4 000,0
951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга -44 200,0
951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 48 200,0

Итого источников финансирования дефицита бюджета 4 000,0

Приложение №3
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от  21 декабря 2010  №343

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2011 ГОД

ПЕРЕЧЕНЬ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ МО МО ОБУХОВСКИЙ,
БЮДЖЕТА АДМИНИСТРИРУЕМЫХ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МО МО ОБУХОВСКИЙ В 2011 ГОДУ

«Об определении официального печатного издания муниципального совета МО МО Обуховский»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» муниципальный совет 
муниципального образования муниципальный округ Обуховский
     РЕШИЛ:

Определить 1. официальным печатным изданием муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Обуховский газету «Обуховец».
Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.2. 

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                                    Бакулин В.Ю. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №346
от «21» декабря 2010 года Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в Положение «Об оплате труда членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностного лица местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих»

     В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 №537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге»  муниципальный совет 
     РЕШИЛ:
     1. В Положении «Об оплате труда членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, депутатов муниципального совета, 
муниципальных служащих» главу 3 исключить.
     2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                 Бакулин В.Ю. 



6

Приложение
к  решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 21.12.2010 №347

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты денежной компенсации расходов депутатам 

муниципального совета МО МО Обуховский 
в связи с осуществлением ими своего мандата

   1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2010 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 №537-94 «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Обуховский.
   2. Настоящее Положение определяет порядок, условия и размер выплаты денежной компенсации расходов депутатам муниципального совета МО МО Обуховский, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе (далее – депутаты), 
в связи с осуществлением ими своего мандата.
   3. Выплата денежной компенсации депутатам осуществляется ежеквартально, в последнем месяце квартала.
   4. Размер компенсации определяется на основании документов, подтверждающих произведенные расходы депутатов.
   5. Депутаты предоставляют документы, подтверждающие произведенные расходы в  бухгалтерию МО МО Обуховский
   Депутатам, не представившим подтверждающие расходы документы, выплаты денежной компенсации не производятся.
   6. Депутату компенсируются расходы на канцелярские принадлежности, на услуги мобильной связи, на транспортные расходы, расходы на содержание оргтехники на основании его письменного заявления.
   7. Размер денежной компенсации не может превышать 12 расчетных единиц в год (размер расчетной единицы ежегодно устанавливается Законом Санкт-Петербурга от 23 июня 2005 года N 347-40 «О расчетной единице»).
   8. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляется Решением муниципального совета МО МО Обуховский.

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 053,00
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00
1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00
1.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 3 192,00
1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00
1.2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00
1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00
1.2.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00
1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 439,00
1.2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 439,00
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 36 782,00

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 951 0104 7 132,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00
2.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00
2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 655,80
2.1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4 655,80
2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 579,20
2.1.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 579,20

2.1.4.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях 951 0104 0020603 36,00

2.1.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00
2.2. Резервные фонды 951 0112 30,00
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00
2.2.1.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00
2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 250,00

2.3.1.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО 951 0114 0920100 63,00

2.3.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 63,00
2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 127,00
2.3.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920200 500 127,00
2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00
2.3.3.1. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00
2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 200,00
2.4.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 951 0309 2190100 200,00
2.4.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 200,00
2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00
2.5.1. Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования 951 0501 7950400 100,00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №348
от «27» декабря 2010 года Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в решение муниципального совета от 08 декабря 2009 года №310 «О принятии 
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

     В связи с необходимостью муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский 
     РЕШИЛ:
     1. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета и утвердить согласно Приложению №1.
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                         Бакулин В.Ю.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №347
от «21» декабря 2010 года Принято муниципальным советом

«Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации расходов 
депутатам МС МО МО Обуховский в связи с осуществлением ими своего мандата»

     В соответствии со статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008  №537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного 
органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муниципальный совет 
     РЕШИЛ:

Утвердить 1. Положение о порядке выплаты денежной компенсации расходов депутатам муниципального совета МО МО Обуховский в связи с осуществлением ими своего мандата» в соответствии с Приложением.
     2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                         Бакулин В.Ю.

Приложение №1
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от  27 декабря 2010  №348

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД



7

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД (продолжение)

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

2.5.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00
2.6. Благоустройство 951 0503 22 112,50
2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 1 615,00
2.6.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 1 615,00
2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8 555,00
2.6.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8 555,00
2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 645,00
2.6.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 645,00
2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 300,00
2.6.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 300,00
2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 177,50
2.6.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 177,50
2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 5,00
2.6.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 5,00
2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 247,00
2.6.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 247,00
2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 200,00
2.6.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 200,00
2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 40,00
2.6.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 40,00
2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 6000301 1 500,00
2.6.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 1 500,00

2.6.11.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений 
внутриквартального озеленения 951 0503 6000302 5 873,00

2.6.11.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 5 873,00
2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1 830,00
2.6.12.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1 830,00
2.6.13. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населенияния на территории дворов муниципального образования 951 0503 6000402 25,00
2.6.13.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000402 500 25,00
2.6.14. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 951 0503 6000403 100,00
2.6.14.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000403 500 100,00
2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 210,00
2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 210,00
2.7.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 210,00
2.8. Культура 951 0801 1 480,70
2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 480,70
2.8.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 480,70
2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00
2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00
2.9.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 4570100 500 272,00
2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 170,00
2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 170,00
2.10.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 5120100 500 170,00
2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 4 824,80
2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 4 735,10
2.11.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 4 735,10
2.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 89,70
2.11.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 89,70

                                                      Итого: 40 835,00

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 362-91-20,

E-mail: maobuhovskiy@pochtarf.ru ОКПО  46073883 ОГРН 1037825039207  ИНН/КПП 7811077127/781101001

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

Заказчик Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, расположенная по адресу: 192012, Санкт-Петербург, 2-ой Рабфаковский пер., д. 2, 
приглашает принять участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ для муниципальных нужд.
Контактное лицо Заказчика:                                                                              Кудровский Игорь Олегович
Контактный телефон/факс:                                                                                362-91-20
Адрес электронной почты:                                                                                 maobuhovskiy@pochtarf.ru

 Предмет муниципального контракта: 
Выполнение работ по уширению территорий дворов  МО МО Обуховский в целях организации дополнительных парковочных мест.
Площадь выполнения работ 5070,5 м².
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта (цена лота): 8 257 143 руб.

Место выполнения работ:  2-й Рабфаковский пер. д. 5 корп.5, 2-й Рабфаковский пер. д.6-д.8-д.10, 2-й Рабфаковский пер. д. 15 корп.2, 2-й Рабфаковский пер. д. 17 корп.1- д. 20, 2-й Рабфаковский пер. д. 17 корп.2- д. 17 корп. 3, 2-й Рабфаковский пер. 
д. 20, 3-й Рабфаковский пер. д. 10 корп.1, ул. Запорожская д.7-д.9-д.11.

Подробное описание выполняемых работ, условий муниципального контракта и предъявляемых к участникам требований содержатся в документации об аукционе, которая будет предоставлена в электронном виде любому заинтересованному 
лицу бесплатно, по его письменному запросу в следующем порядке: по адресу 192012, Санкт-Петербург, 2-ой Рабфаковский пер., д. 2, кабинет главы местной администрации (Тел./Факс: 362-91-20) по рабочим дням с 10 до 16 часов (перерыв с 13-00 
до 14-00) по предварительной договоренности (запрос для предоставления документации об аукционе направлять по факсу 362-91-20) при предоставлении оригинала запроса и доверенности на право получения документации об аукционе.

Адрес официального сайта муниципального образования муниципальный округ Обуховский в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд, на котором размещена информация об аукционе - www.moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Место, день и время проведения аукциона: Аукцион проводится по адресу: 192012, Санкт-Петербург, 2-ой Рабфаковский пер., д.2, конференц-зал «26» января  2011 года в 10 часов 00 минут. 
По условиям аукциона преимущества не предусмотрены.

Глава местной администрации МО МО Обуховский                                                                    И.О.Кудровский

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
2-й Рабфаковский пер.д. 2 , Санкт- Петербург, 192012 тел./факс (812) 362-91-20,

E-mail: maobuhovskiy@pochtarf.ru ОКПО  46073883 ОГРН 1037825039207  ИНН/КПП 7811077127/781101001
   

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

Заказчик Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, расположенная по адресу: 192012, Санкт-Петербург, 2-ой Рабфаковский пер., д. 2, приглашает принять участие в открытом аукционе на 

право заключения муниципального контракта на выполнение работ для муниципальных нужд.
Контактное лицо Заказчика:                                                                              Кудровский Игорь Олегович
Контактный телефон/факс:                                                                                362-91-20
Адрес электронной почты:                                                                                 maobuhovskiy@pochtarf.ru

Предмет муниципального контракта: 
Выполнение работ по уширению территорий дворов МО МО Обуховский в целях организации дополнительных парковочных мест.
Площадь выполнения работ 2689,5 м².
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта (цена лота): 4 474 456 руб.
Место выполнения работ:  ул. Седова д. 98, 100, 102, 104, 114, 116, 118, 128, 130, 132, 140, 144, 146, 148. 
Подробное описание выполняемых работ, условий муниципального контракта и предъявляемых к участникам требований содержатся в документации об аукционе, которая будет предоставлена в электронном виде любому заинтересованному 

лицу бесплатно, по его письменному запросу в следующем порядке: по адресу 192012, Санкт-Петербург, 2-ой Рабфаковский пер., д. 2, кабинет главы местной администрации (Тел./Факс: 362-91-20) по рабочим дням с 10 до 16 часов (перерыв с 13-00 
до 14-00) по предварительной договоренности (запрос для предоставления документации об аукционе направлять по факсу 362-91-20) при предоставлении оригинала запроса и доверенности на право получения документации об аукционе.

Адрес официального сайта муниципального образования муниципальный округ Обуховский в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд, на котором размещена информация об аукционе - www.moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Место, день и время проведения аукциона: Аукцион проводится по адресу: 192012, Санкт-Петербург, 2-ой Рабфаковский пер., д.2, конференц-зал  «26» января 2011 года в 11 часов 00 минут. 
По условиям аукциона преимущества не предусмотрены.

Глава местной администрации МО МО Обуховский                                                                    И.О.Кудровский

исх. 29.12.2010 г. № 523

исх. 29.12.2010 г. № 524



8

Г а з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а 
Северо�Западным управлением Феде-
ральной службы по надзору за соблю-
дением законодательства в сфере мас-
совых коммуникаций и охране культур-
ного наследия по Северо�Западному 
федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ФС2�7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП», Басков пер., 9
Тираж 3000 экз.
Подписано в печать 27.12.2010
Распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Издатель: муниципальный совет
МО МО Обуховский

Главный редактор:
Т.И. СЫСИК
Редакционный совет:
В.Ю. БАКУЛИН
Н.В. ГОРЕЦКАЯ

Протокол публичных слушаний 
по проекту бюджета МО МО Обуховский на 2011 год

Место проведения: районная библиотека им. Соболева, ул. Бабушкина, дом 64 
Дата:07 декабря 2010 года                                                                               Время: 12-00
Постановление главы МО МО Обуховский от 15.11.2010 №6 «О назначение публичных слушаний по проекту бюджета МО МО Обуховский  на 2011 год» и проект бюджета МО МО Обуховский на 2011 год опубликованы в газете Обуховец №12 
от 22.11.2010.
Присутствовали:

Глава муниципального образования 
Муниципальный округ Обуховский

Бакулин В.Ю.

Первый заместитель главы МО МО 
Обуховский 

Сысик Т.И.

Депутат  МС МО МО Обуховский Мустафина Т.А.

Представители общественности 42 человека

Всего присутствовало 45 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте бюджета МО МО Обуховский на 2011 год. 
Докладчик:  Глава МО МО Обуховский Бакулин В.Ю.
Протокол ведет первый заместитель главы МО МО Обуховский Сысик Т.И.

Слушали: Бакулина В.Ю. О проекте бюджета МО МО Обуховский на 2011 год. 
Поступили предложения: 

№ ФИО Вопросы и предложения Ответы
1 Каптелева А.М. Просьба помочь в уборке внутридворовых территорий 

от снега.
Мы знаем об этой проблеме, но полномочия по уборке внутри дворовых территорий в 2011 году в Санкт-

Петербурге переданы не всем ОМСУ. Помощь будет оказана, но объем помощи не будет превышать объемов 
помощи, оказанных в 2010 году.

2 Андреева Г.В. Просьба восстановить пешеходную дорожку к почто-
вому отделению от улицы Седова до улицы Бабушкина. 

Вы давно там не были, дорожка нами уже восстановлена

3 Галич Г. Просьба создавать условия для развития спорта в МО. Планируется в 2011 году оборудовать одну из площадок современными тренажерами.
4 Сафьяненко Е.П. Планируется ли продолжать работы по организации 

парковок?
Да, эти работы будут продолжены.

5 Масалкова Л.Г. На внутридворовых территориях по адресам:
ул. Рабфаковская, дома 3, 3/2, 3/3, 3/4 нет детских площа-
док. Вы планируете по этим адресам установить игровые 
комплексы?

В 2011 году по указанным адресам планируется установить детскую площадку.

6 Кильяченкова З.Я. Какие работы запланированы по воспитанию подрас-
тающего поколения? 

В 2011 году запланировано проведение соревнований по стрельбе в тире, планируется вывезти школьников на 
военные учения в пос. Сертолово. 

Активным хоккеистам будет оказана помощь в приобретении оборудования для чистки корта. Будут приоб-
ретены клюшки.

7 Андреева Г.Т. Какие работы планируется провести по адресу: 
2-й Рабфаковский, дом 6?

В 2010 году были проведены работы по комплексному благоустройству на внутри дворовых территориях по 
2-ому Рабфаковскому переулку у домов 9, 11, 13, 15/1, 15/2. В 2011 году такие же работы планируется провести у 
домов 6, 8, 10, 14.

Каптелева А.М.: Предлагаю одобрить проект бюджета МО МО Обуховский на 2011год.

Поступило предложение: Проект бюджета муниципального образования муниципальный округ Обуховский на 2011 год одобрить.
Голосовали: «за»                  - единогласно;
                      «против»          - нет;
                      «воздержался» - нет.

Глава  МО МО Обуховский                                                                                   Бакулин В.Ю.
Протокол вела                                                                                                           Сысик Т.И.

«Об установлении предельных значений радиуса и 
кратчайшего расстояния для определения прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15 процентов объема готовой продукции» 

     На основании Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» от 22.11.1995г. № 171-ФЗ, Закона Санкт-Петербурга «О порядке определения в 
Санкт-Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» от 18.07.2007г. №385-71, Закона Санкт-Петербурга «Об обо-
роте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге» от 31.05.2006г. №287-41, Закона Санкт-Петербурга  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.11.2009г. №420-79, постановления Правительства 
Санкт-Петербурга «Об установлении предельных значений радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15 процентов объема готовой продукции» от 03.03.2010 №217
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Установить предельное значение радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов 
объема готовой продукции, в целях размещения ее в пределах организаций (обособленных подразделений организаций) общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции для муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский Санкт-Петербурга:

35 метров.
     2. Установить предельное значение радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов 
объема готовой продукции, в целях размещения в ее пределах иных организаций (обособленных подразделений организаций), не указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в Санкт-
Петербурге:

80 метров. 

     3. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургское государственное учреждение «Центр контроля качества товаров (продукции), работ, услуг» и Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли.
     4. Опубликовать настоящее решение в газете «Обуховец».
     5. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального  опубликования.
     6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава местной администрации МО МО Обуховский                                                                    И.О.Кудровский 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 362-91-20, e-mail: maobuhovskiy@pochtarf.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 249
от  «17» декабря 2010 года


